unitarie dei canoni per il rilascio delle concessioni ovvero l’aggiornament o delle stesse per 

l’anno 2017. 

La misura minima di canone prevista dall’articolo 9 del Decreto interministeriale del 19 

luglio 1989, attuativo dell’articolo 10 del decreto-legge 4 marzo 1989, n. 77, è stata adeguata 

ad € 349,30 (trecentoquarantanove/30) decorrere dal 1° gennaio 2017. 

Gli uffici regionali sono pregati di effettuare le comunicazioni corrispondenti agli enti 

territoriali competenti ai quali hanno subdelegato la relativa funzione amministrativa. 

Per comodità ed uniformità di calcolo, si allegano anche le tabelle contenenti le misure